

Reparatia veceurilor si copertinei blocului administrativ al Consiliul Raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 577 514,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3,90	562,75	2 194,74
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	1,14	202,74	231,12
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din gresie	m2	33,70	49,78	1 677,52
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	15,70	35,65	559,65
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti-unde se prevede teracota	m2	44,00	8,65	380,53
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	34,01	102,04
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37	29,37
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	11,00	1,86	20,41



1	2	3	4	5	6	7
9	RpSA04B	Demontarea tevii din fonta tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	14,10	5,19	73,17
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,32	130,20	2 124,79
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,32	55,66	908,42
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton-unde se prevede placare cu teracota k=2	m2	238,50	58,91	14 050,27
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	5,00	59,29	296,44
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	28,68	143,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2	2,50	3,68	9,20
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la usi, preparare manuala a mortarului.	m2	2,50	93,61	234,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2	2,50	3,68	9,20



1	2	3	4	5	6	7
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor la usi	m2	2,50	38,03	95,07
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2	2,50	3,68	9,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la usi	m2	2,50	47,39	118,47
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si in jurul tocurilor la ferestre-unde se prevede teracota	m2	247,25	15,48	3 826,52
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	247,25	263,13	65 058,40
23	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminiu de 25*25 mm, - la colturi ferestre, usi, pereti	m	50,00	83,00	4 149,80
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betocontact intr-un strat, la pardoseli	m2	82,50	15,48	1 276,79
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	82,50	264,35	21 809,04
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	82,50	214,07	17 661,10
27	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime	buc	15,00	2 054,43	30 816,51



1	2	3	4	5	6	7
		sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
28	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe blat-stolesnita-cite 2 buc-pe console fixate pe pereti din zidarie	buc	5,00	2 817,32	14 086,61
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	701,02	7 010,18
30	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	10,00	882,72	8 827,24
31	SC12A1	Dulap cu polite 2.80x1.0x0.6 montat pe perete din beton inox	buc	5,00	5 216,96	26 084,80
32	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	64,60	64,23	4 149,23
33	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	50,00	25,09	1 254,42
34	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm-la comanda beneficiarului	m	15,00	101,94	1 529,14
35	SA38H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3"	buc	10,00	26,02	260,25
36	SB06C	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm	buc	15,00	70,03	1 050,45



1	2	3	4	5	6	7
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm-la comanda beneficiarului	m	46,00	103,46	4 759,02
38	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	74,85	1 796,50
39	CK50A	Elemente de mascare a conductelor, executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2	28,00	171,41	4 799,40
40	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	28,00	26,02	728,69
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,70	36,79	246,53
42	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	36,49	72,97
43	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	14,00	107,11	1 499,49
44	SB06F	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc	5,00	83,23	416,15
45	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3	6,70	220,86	1 479,74



1	2	3	4	5	6	7
46	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	5,00	106,17	530,83
47	SD09A	Robinet cu ventil, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm pentru servitoare	buc	5,00	150,77	753,84
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,00	12,99	129,86
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate - la vicee culaorea cafenie	m2	10,00	1 826,12	18 261,20
50	RpCO56A	Demontari: glassvanduri din mase plastice	m2	19,84	12,99	257,65
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice, inclusiv usacu accesoriile la comanda beneficiarului din panouri fixe mantate cu 10cm mai sus de nivelul pardoselii- culoarea gri	m2	78,80	1 161,26	91 506,97
52	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cu usa si locata din panouri fixe mantate la nivelul pardoselii - in sub sol pentru servitoare	m2	6,80	1 011,26	6 876,54
53	SE59A1	Uscator de mini 2750W, montat pe perete din beton din inox	buc	5,00	2 567,99	12 839,97
Total Veceuri						379 072,85
Incluziv salariu						62 215,50
2. 2. VEntilare la WC						
54	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	36,49	182,43
55	RpVD02B	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 700-1600 mm	m	52,50	40,23	2 111,95
56	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata	m	15,00	142,81	2 142,13



1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	15,00	93,51	1 402,65
58	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw	buc	5,00	2 137,36	10 686,78
59	VC31A	Montarea detector la miscare la sisteme de ventilare	buc	5,00	958,30	4 791,52
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	98,09	980,90
61	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	100,00	30,75	3 075,33
62	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	45,00	18,93	851,86
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	81,17	405,87
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de	buc	10,00	449,22	4 492,22



1	2	3	4	5	6	7
		iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)				
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	81,17	405,87
Total 2. VEntilare la WC						31 529,49
Incluziv salariu						11 819,02
		3. 3. Copertina 4.6x3.1m				
66	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	14,30	32,29	461,73
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,60	5 497,09	3 298,25
68	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	14,30	207,10	2 961,52
69	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	8,10	239,03	1 936,11
Total 3. Copertina 4.6x3.1m						8 657,62
Incluziv salariu						2 342,42
		4. 4. Diverse lucrari				
70	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t	1,00	25,35	25,35
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,00	34,32	34,32



1	2	3	4	5	6	7
72	TsI50A10 (TsI50F)	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,00	63,70	63,70
Total 4. Diverse lucrari						123,38
Incluziv salariu						59,68
Total			lei		419 383,33	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		17 198,24	
Total			100,00 +		436 581,57	
Transportarea nmaterialelor			5,00 %		17 096,60	
Total			100,00 +		453 678,17	
Cheltuieli de regie			4,00 %		18 147,13	
Total			100,00 +		471 825,29	
Beneficiu de deviz			2,00 %		9 436,51	
Total			100,00 +		481 261,80	
TVA			20,00 %		96 252,36	

Total deviz:

577 514,16

Incluziv salariu

76 436,62

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)



**Reparatia veceurilor si copertinei blocului
administrativ al Consiliul Raional Orhei**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 577 514,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,805	57,66	104,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	251,903	30,92	7 788,84
3.	7122050013401	Zidar	h-om	1,125	57,66	64,87
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,20	57,66	472,81
5.	7123010010200	Betonist	h-om	43,866	57,66	2 529,31
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	13,008	30,92	402,21
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	72,356	30,92	2 237,25
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	583,2725	30,92	18 034,79
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	195,417	30,92	6 042,29
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,123	57,66	353,05
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	217,99	30,92	6 740,25
12.	7136020011620f onta	Instalator apa, canal	h-om	1,269	57,66	73,17
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	29,40	57,66	1 695,20
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	250,15	30,92	7 734,64
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,25	57,66	1 974,86
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,60	57,66	92,26
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,165	30,92	1 427,42
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,018	57,66	1 038,92
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,00	57,66	2 018,10
20.	7422010060100	Timplar	h-om	242,8014	30,92	7 507,42
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,903	30,92	306,20
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,235	30,92	6 964,27
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,2664	30,92	502,96
24.	9312040019600	Sapator	h-om	10,72	30,92	331,46
		Total manopera				76 436,62

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	50,00	505,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	108,675	13,00	1 412,78
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	7,37	150,00	1 105,50
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9792	350,00	342,72
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,9539	290,00	2 016,63
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0608	290,00	307,63
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,225	1,00	0,23



8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,498	3 300,00	1 643,40
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,036	3 300,00	118,80
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,096	3 300,00	316,80
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 595,00	0,10	659,50
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	10,00	1 700,00	17 000,00
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6,80	950,00	6 460,00
14.	2030112951150g ri	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	78,80	1 100,00	86 680,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	30,20	1,00	30,20
16.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	10,20	1,00	10,20
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,207	25,00	30,18
18.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,323	15,00	19,84
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,478	8,50	4,06
20.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,4752	15,50	22,87
21.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,5856	19,58	31,05
22.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,05	75,00	78,75
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,05	2,50	2,63
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,475	3,00	7,42
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,3125	12,20	16,01
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,176	15,50	18,23
27.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	3,415	65,00	221,97
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,696	135,00	2 523,96
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,125	12,00	13,50
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,00	35,00	35,00
31.	24302261000001	Fuga	kg	106,3425	32,20	3 424,23
32.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7875	15,50	12,21
33.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	102,6088	26,50	2 719,13
34.	2430226101010p ardose	Betonocontact	kg	34,2375	26,50	907,29
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,5436	145,00	948,82
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,174	32,50	38,16
37.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	88,00	2,00	176,00
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	989,00	4,00	3 956,00
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,75	75,00	1 181,25
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,00	75,00	1 500,00
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,75	35,00	551,25
42.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,7508	70,00	52,56
43.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	21,2127	10,00	212,13
44.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	69,1866	35,00	2 421,53
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,06	35,00	107,10
46.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	77,25	90,00	6 952,50
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,75	35,00	551,25
48.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	15,453	90,00	1 390,77
49.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	45,15	50,00	2 257,50



50.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	8,1396	15,00	122,09
51.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	2,7132	15,00	40,70
52.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	2,0349	15,00	30,52
53.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,7132	15,00	40,70
54.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	12,8877	15,00	193,32
55.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	10,403	800,00	8 322,40
56.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	2 500,00	12 877,50
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,9075	800,00	12 726,00
58.	2622102451500 Dulap	dulap 2.80x1.0x0.6	buc	5,2015	5 000,00	26 007,50
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,75	500,00	7 875,00
60.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,5015	70,00	105,11
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,00	1,60	120,00
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 471,665	1,60	2 354,66
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,011	2 500,00	27,50
64.	2652102100737	Var hidratat	kg	858,60	2,50	2 146,50
65.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	74,25	4,00	297,00
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,70	2,00	1,40
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	17,85	3,00	53,55
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,6372	8,50	22,42
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,975	150,00	12 746,25
70.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	9,80	75,00	735,00
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,6728	0,00	0,00
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2475	0,00	0,00
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,816	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5386	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	334,125	4,00	1 336,50
76.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	259,6125	150,00	38 941,88
77.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	8,7346	130,00	1 135,50
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,49	3,00	124,47
79.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,028	9,80	19,87
80.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,5075	19,50	146,40
81.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	17,2673	95,00	1 640,39
82.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,6006	70,00	42,04
83.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,628	13,00	34,16
84.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	12,50	13,00	162,50
85.	2710703500427c ornier	Cornier de aluminiu 25*25 mm	kg	170,00	8,00	1 360,00
86.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,0349	1,00	2,03
87.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	50,985	13,00	662,80
88.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	86,625	135,00	11 694,38
89.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7875	18,00	14,18
90.	2746167335100	Priza	buc	10,20	60,00	612,00
91.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	15,00	75,00	1 125,00



92.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	15,00	300,00
93.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	20,70	15,00	310,50
94.	2822115708000	Element de sustinere	buc	33,60	2,00	67,20
95.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	24,08	35,00	842,80
96.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,56	30,00	226,80
97.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	22,80	25,00	570,00
98.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,50	34,00	85,00
99.	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	330,75	1,00	330,75
100.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	136,50	1,00	136,50
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	382,40	1,00	382,40
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 260,00	0,50	630,00
103.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	560,00	0,50	280,00
104.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,00	1,00	20,00
105.	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	330,75	0,20	66,15
106.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	136,50	0,50	68,25
107.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	88,00	1,00	88,00
108.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,75	65,00	1 023,75
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	88,00	0,50	44,00
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	330,00	1,00	330,00
111.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,32	20,00	86,40
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,25	15,00	33,75
113.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,75	65,00	1 023,75
114.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	65,00	331,50
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	65,00	331,50
116.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	15,00	153,00
117.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,75	45,20	711,90
118.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,50	15,20	159,60
119.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	41,20	7,00	288,40
120.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	88,00	20,00	1 760,00
121.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,50	400,00	4 200,00
122.	2875276305105	Conector	buc	124,32	2,00	248,64
123.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	25,875	1,00	25,88
124.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	135,135	0,80	108,11
125.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	5,25	1 100,00	5 775,00
126.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,00	500,00	5 000,00
127.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,03	85,00	427,55
128.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,03	15,00	75,45
129.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	5,25	95,00	498,75
130.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,75	95,00	1 496,25
131.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,75	95,00	1 496,25
132.	29231257200	Detector la miscare	buc	5,05	200,00	1 010,00
133.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	5,10	2 500,00	12 750,00
134.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	5,25	200,00	1 050,00
135.	4011106202741	Energie electrica	kw	63,86	2,00	127,72



136.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5522	2,00	13,10
137.	4100126202818	Apa	m3	1,5184	2,00	3,04
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,8625	3,00	50,59
Total materiale de construcții						341 931,97

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,09	450,00	40,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1887	20,00	43,77
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0165	20,00	40,33
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,4016	20,00	308,03
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,997	16,00	63,95
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0326	225,00	7,33
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0979	35,00	3,43
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4008	35,00	49,03
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	15,00	45,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,00	12,00	12,00
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,264	12,00	3,17
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,25	32,00	72,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,75	350,00	262,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350,00	63,70
Total utilaje de construcții						1 014,75

Total:

Total	lei	419 383,33
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	17 198,24
Total	100,00 +	436 581,57
Transportarea materialelor	5,00 %	17 096,60
Total	100,00 +	453 678,17
Cheltuieli de regie	4,00 %	18 147,13
Total	100,00 +	471 825,29
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 436,51
Total	100,00 +	481 261,80
TVA	20,00 %	96 252,36

Total deviz:

577 514,16

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)



Investitor
ObiectConsiliul Raional Orhei
Reparatia veceurilor si copertinei blocului administrativ al Consiliul Raional Orhei**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			562,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	30,92	104,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	2,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			202,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	30,92	187,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,0800	2,00	0,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2			49,78
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,74
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30



1	2	3	4	5	6	7
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			35,65
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,06
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti-unde se prevede teracota	m2			8,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			34,01
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,92	34,01
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,37
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,86
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,92	1,86
9	RpSA04B	Demontarea tevii din fonta tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			5,19
	713602001 1620fonta	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	57,66	5,19
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			130,20



1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	290,00	18,85
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	2,00	0,07
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	225,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,66
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton-unde se prevede placare cu teracota k=2	m2			58,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,92



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,60	5,04
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			59,29
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,7100	57,66	40,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,60	2,06
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,50
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	290,00	2,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	2,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			28,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,60	1,18
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	2 500,00	2,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	2,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2			3,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la usi, preparare manuala a mortarului.	m2			93,61
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2			3,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor la usi	m2			38,03



1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi	m2			3,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la usi	m2			47,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si in jurul tocurilor la ferestre-unde se prevede teracota	m2			15,48
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi	m2			263,13



1	2	3	4	5	6	7
		alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,20	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	2,00	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
23	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminiu de 25*25 mm, - la colturi ferestre, usi, pereti	m			83,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2710703500427cornier	Cornier de aluminiu 25*25 mm	kg	3,4000	8,00	27,20
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2500	13,00	3,25
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	34,00	1,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,60	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	2,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	32,00	0,96
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betocontact intr-un strat, la pardoseli	m2			15,48



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 1010pardo se	Betonocontact	kg	0,4150	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,35
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,20	9,66
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			214,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,92	63,39
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
27	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 054,43



1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,92	145,32
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	848,40
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	99,75
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	99,75
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,25
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,20	47,46
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	36,75
28	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe blat-stolesnita-cite 2 buc-pe console fixate pe pereti din zidarie	buc			2 817,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,92	57,20
	262210243 8000	Lavuar	buc	1,0100	2 500,00	2 575,50
	287511420 2800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	65,00	66,30
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,00	21,42
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			701,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,92	51,02
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00



1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
30	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			882,72
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	800,00	832,24
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	7,00	28,84
31	SC12A1	Dulap cu polite 2.80x1.0x0.6 montat pe perete din beton inox	buc			5 216,96
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	30,92	15,46
	262210245 1500Dulap	dulap 2.80x1.0x0.6	buc	1,0100	5 000,00	5 201,50
32	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			64,23
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	30,92	20,10
	252121670 0540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	35,00	37,49
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	15,00	1,89
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	15,00	2,99
	252315671 3600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	15,00	0,47
	252315671 3500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	15,00	0,63
	252315671 4030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	15,00	0,63
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	1,00	0,03
33	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			25,09
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,92	1,55
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	20,00	20,00



1	2	3	4	5	6	7
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,50	0,04
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
34	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm-la comanda beneficiarului	m			101,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,92	8,66
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0080	32,50	0,26
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	25,00	0,33
35	SA38H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3"	buc			26,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,92	2,47
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	20,00	20,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	8,50	0,05
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
36	SB06C	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm	buc			70,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	30,92	14,22
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	51,50
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0530	65,00	3,55



1	2	3	4	5	6	7
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0210	19,58	0,42
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0210	15,50	0,34
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm-la comanda beneficiarului	m			103,46
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	30,92	9,89
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	245143734 5967	Soluție unguentă	kg	0,0150	32,50	0,49
	211230732 5046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	25,00	0,38
38	SB06D	Piesa de legătură (cot, piesă de curățire, mufă dublă, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 110 mm	buc			74,85
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,5500	30,92	17,01
	252315671 2230	Cot, mufă dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	51,25
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	65,00	5,26
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0380	19,58	0,76
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0360	15,50	0,57
39	CK50A	Elemente de mascare a conductelor, executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincate	m2			171,41
	742201006 0100	Timplă	h-om	1,8000	30,92	55,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	285210733 5349	Lucru la mașină	h-om	0,0500	57,66	2,88
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	75,00	26,25
	284013631 2702	Profile tablă zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,10
	284013631 2703	Profile tablă zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10



1	2	3	4	5	6	7
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
40	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			26,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,92	2,47
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	20,00	20,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	8,50	0,05
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			36,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,92	36,79
42	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			36,49
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	30,92	2,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,92	34,01
43	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			107,11
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,92	12,99



1	2	3	4	5	6	7
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0260	32,50	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,57
44	SB06F	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc			83,23
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	51,00
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1280	65,00	8,49
	232016731 7232	Dicloretran	kg	0,0640	19,58	1,28
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0520	15,50	0,82
45	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3			220,86
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6000	30,92	49,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	142020220 5501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	2,00	0,20
46	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			106,17
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,92	5,57
	291312420 2100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,51
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
47	SD09A	Robinet cu ventil, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm pentru servitoare	buc			150,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,92	51,02



1	2	3	4	5	6	7
	291312450 3000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	95,00	99,75
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,99
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	30,92	6,49
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate - la vicee culoarea cafenie	m2			1 826,12
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	135,00	67,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	145,00	25,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
50	RpCO56A	Demontari: glassvanduri din mase plastice	m2			12,99
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	30,92	6,49
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice, inclusiv usacu accesorile la comanda beneficiarului din panouri fixe mantate cu 10cm mai sus de nivelul pardoselii- culoarea gri	m2			1 161,26
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,92	1,24
	203011295 1150gri	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00



1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	135,00	21,60
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	145,00	8,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
52	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cu usa si locata din panouri fixe mantate la nivelul pardoselii - in sub sol pentru servitoare	m2			1 011,26
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,92	1,24
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	135,00	21,60
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	145,00	8,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
53	SE59A1	Uscator de mini 2750W, montat pe perete din beton din inox	buc			2 567,99
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	30,92	13,91
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	2 500,00	2 550,00
	205114295 07160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,00	2,04
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		2. 2. Ventilare la WC				
54	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			36,49



1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	30,92	2,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,92	34,01
55	RpVD02B	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 700-1600 mm	m			40,23
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,5600	57,66	32,29
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0240	15,00	0,38
	287411580 0376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	6,0000	1,00	6,30
	287411584 1411	Piulite plate M 6	buc	6,0000	0,20	1,26
56	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			142,81
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	30,92	50,09
	252130573 4007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	90,00	92,72
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			93,51
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,93
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
58	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw	buc			2 137,36
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	30,92	640,35
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	12,20	3,20
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	15,50	2,44



1	2	3	4	5	6	7
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	200,00	210,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	2,50	0,53
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	18,00	2,83
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	75,00	15,75
	291243577 6000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	1 100,00	1 155,00
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,00	27,30
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	32,00	4,80
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	15,00	9,00
59	VC31A	Montarea detector la miscare la sisteme de ventilare	buc			958,30
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,4600	30,92	756,30
	292312572 00	Detector la miscare	buc	1,0000	200,00	202,00
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			98,09
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
61	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri	m			30,75



1	2	3	4	5	6	7
		sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	111100010 0033	Cordoane de cupru	m	1,0500	13,00	14,13
	281123631 1004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	15,00	3,10
	287527631 1724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,00	0,26
62	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			18,93
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,66	4,04
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,17
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			449,22



1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	420,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,20	15,96
65	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,17
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		3. 3. Copertina 4.6x3.1m				
66	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			32,29
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	292214000 6703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 497,09
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,92	670,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,92	74,52
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 300,00	528,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 300,00	198,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 300,00	2 739,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00



1	2	3	4	5	6	7
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,00	56,94
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,80	33,12
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	15,50	30,38
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	12,00	5,28
68	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			207,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	19,50	10,24
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,94
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	70,00	3,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
69	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			239,03
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,1000	30,92	64,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	130,00	140,18
	252110671 8394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	10,00	26,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20



1	2	3	4	5	6	7
		4. 4. Diverse lucrari				
70	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t			25,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8200	30,92	25,35
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			34,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,32
72	TsI50A10 (TsI50F)	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70

Intocmit _____ (S.R.L. "DSI Construct Grup")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

